



Nadleśnictwo Piwniczna

POWIERZENIE SPRAWY
Pan(i) Nieć-RM
wskazania uzupełniające
T 2A

Piwniczna, dn.20.06.2023 r.



**Urząd Miasta i Gminy
w Piwnicznej Zdroju**

Dotyczy: zwalczania szkodnictwa leśnego na terenie M i G Piwniczna - Zdrój za 2022 rok

W informacji przedstawiono najważniejsze dane liczbowe dotyczące stanu szkodnictwa leśnego z terenu Miasta i Gminy w Piwnicznej za 2022 rok oraz określonych grupach rodzajowych związanych ze zwalczaniem tego szkodnictwa przez Straż Leśną Nadleśnictwa Piwniczna.

W 2022 r odnotowano 37 przypadków bezprawnego korzystania z lasu polegającego na wjazdach pojazdami mechanicznymi na obszary leśne.

W 22 przypadkach zastosowano pouczenia, z uwagi na małą odległość wjazdu poza znak „zakazu ruchu” natomiast w 15 przypadkach Straż Leśna nałożyła grzywnę w drodze mandatu karnego z art. 161 k.w. na łączną kwotę 2000 zł. Do najczęstszych wykroczeń należy zaliczyć wjazdy na tereny leśne pojazdami mechanicznymi typu samochody osobowe, motocykle crossowe, quady, parkowanie w miejscach niedozwolonych. Na niezadowalającą skuteczność w wykonywaniu i ściganiu sprawców przestępstw i wykroczeń ma wpływ m.in. fakt, iż sprawcy poruszają się na motocyklach i quadach, które na terenach leśnych są trudne do zatrzymania. Często nie posiadają tablic rejestracyjnych, a identyfikacja kierującego też jest utrudniona ze względu na kask i odzież ochronną.

Podjęto w szerszym zakresie współpracę z Policją oraz Strażą Graniczną co pozwoliło na większą skuteczność zatrzymania i ustalenia sprawcy przestępstwa czy wykroczenia.

Należy zaznaczyć, że Straż Leśna indywidualnie prowadziła akcje mające na celu usuwanie zastawionych wnyków na zwierzynę leśną.

Lustracji poddano tereny OHZ-tu oraz lasy prywatne przylegające bezpośrednio do terenów wyżej wymienionych.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono wraz z Policją akcję pod kryptonimem „Majówka 22”, „Stroisz 22”, „Jesień 22”, „Choinka 22” oraz kilkanaście akcji przeprowadzono samodzielnie. Dokonywano kontroli odbioru, składowania, legalności i pochodzenia drewna. Prowadzono również zasadzki i patrole pod kątem wjazdu na tereny leśne pojazdów mechanicznych.

W kontaktach z ludnością starano się kłaść nacisk na uświadomienie o przyrodniczych i zdrowotnych walorach lasu oraz o konsekwencjach związanych ze szkodnictwem leśnym. Współpraca z samorządami polega przede wszystkim na działaniach związanych z

- zaśmiecaniem co stanowi obecnie poważny problem w lasach. Kolejnym znaczącym problemem związanym ze szkodnictwem leśnym są nielegalne wjazdy motocykli czterokołowych oraz crossowych, w tym przypadku niezbędna jest współpraca z Policją. Tendencją, która już od paru lat się powtarza jest znaczący spadek kradzieży cennego drewna wielkowymiarowego na rzecz drewna opałowego o znacznie niższej wartości.

Przy tej okazji pragniemy serdecznie podziękować Policji z komisariatu w Piwnicznej - Zdroju za dotychczasową współpracę, mając nadzieję, że dalsza współpraca zostanie podtrzymana i przy większym zaangażowaniu przyniesie wymierne efekty i wyznaczone cele.

/sporządził/

NADLEŚNICZY

Stanisław Michalik